rico Abbati^ suo Monasterio Villam i% 
Rego à o c  est R ivu lo  de Giniganate.

A n n o 9 6 7 .

I n  nomine Patris ^  indivìdue Sandé Trinitatis. Igo éxt-̂  
guus servus servorum Dei Gundisalvus Episcopus vobis 
Domnis ìnvidissimis ac trìumfatorìbus Sandìs Martyribus 
gloriosis SaRdorum Pacundì &  Primitivi seu Domino Seìri- 
co Abba vel omnì Collegio ftatrum. Hec est Cartulam tes
tamenti quem facere volui , &  eligendo cognovl, ut pro re
medio anime mee concederem vobis iam suprataxati Dom- 
nis &  gloriosissimi  ̂ Patronis villam, qùara habuit in Reg0 
quem vocìtant Giniganate “secus Villam Muza ven Hanni que 
fiiit de Hazen &  suos Germanos seu &  consoprinis , &  de- 
derunt ìiiiliì illa propter remedium anime sue, ut serviat ia 
eiemosinis paoperum in stipendium monachorum , &  ita 
à Domino fadum est, eveni nobis casù transitus moriendt 
&  à Deo mìgrandi, traditum est vobis atque concessum ter  ̂
ris aquedudis atque pomiferis seu ortis cum arbusculis suis 
vobis confirmatum est. Et si quis saae, quod fíet minime cre
do , aliquis homo contra hanc Karuilam testamenti ad ìrum- 
pendum venerit, in primis suis ad fronte careat iucernis &  
postmodum Juda prodìtore in eterna dapnatione lugeat pe
nis &  à parte Regís pariat auri talentum. Fada Cartulam 
testamenti notum die X. Klds. Janrs. Era M. V . Nos qui
dem , ego Ranosindus Abba, Lazarus Prbr. Dulquitus Prbtr, 
qui Vìcarìi Domino nostro sumus manus nostras coram tes- 
tìbus roboramus. Dulquitus Prbr. hìc preseas of, iU Laza* 

Tom. X X I I F .  Gg rus

fit.

riiis Prbr. yf. )J( Scemeno Prbr. ^  Didaco of. Kantea dF. G un
disalvo :>f. Adjuvandus Abba af. ^  Aldericus Abba of. Jur 
lianus Abba. Y'indemius Abba. Cixlla Abba. Ermegildus 
Abba. Mosseti Abba., Scrvaidus Abba. RebelllFrbr.^; Fe
lici Prbr, ^  Gundisalvus Diaconus. Felici Dens. Savaricus 
Pen?. AlvarO)Dcns. Moaio Prbr. Rapinate B:br.

Gehlra 'R^ina cùaôio ConcUm m Eegwnmsp urbe 
supprimit Sedem Eplscopalem ab Aiphm$Q Ì¥*. 

apuáSeptimmcam cmstìtutam.^

^  Ostquam hæc cunda patrata &  firmata manerent per sé
cula prolixiora , &  annorum felicitate vivide existerent ro
borara atque digesta ; Reges pluxes intercidcruntqui sue- 
ceserunt in sceptra Regni, quo uteb^ntuf interpolata ali- 
quantisper in scismate conlisa : de hac D ômiel aulam vel rê  
giam cdem &  sedem ,.quam Rex Serenissiraus Ordonius cum 
cetu fidelium edificavit, &  in noaiifte genitricis &  VitginiS 
Domini cunaa obtulit,. urbes , oppidà , vel pretoria manci- 
pavit , subver ..... Domini in stipendia, morum , &  corporum 
ìn alimonia contulit : unde filius ejus Rex Adefònsus post 
discessum ejus Civitatem Septimancam audadet: abrogavit, 
&  Episcopum in ipsa urbe contra instìtuta ma jorfe , &  ca-» 
ììonica censura subrogavit, quoniam ut ibi insertum est intcr 
plura , ut in una Cathedra duo Episcopi nullatenus ordinen- 
tur, &  ab uno Episcopo duæ non obtineantur. Istam vero 
memoratam urbem Septimancam niisquam reperitut; in Chro- 
nicas vetustas Cathedram manere precipuam¿ Modo denique 
decurrenti , vel fidelium cathollce vita vigenti Era M. Xil. 
autrix beatificata , &  nitore v i r g í n e o  prxfulgida , atque men
te &spMm,des,iderioquc Deo ViVO^ veri? unita Geivira
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in sandam conversationem &  regulärem religionem firmo 
gressu properanti, &  omnibus sodabus ejus in exempíum 
properantium ducatrix ., ad norraam priorum Patrum pro- 
vehentempropter vite meritum , &  exiiberantem pieta- 
tem , quse Inter omnes virtutes in ea prindpatuin tenet. Sivc 
quod defuere omnes Re^es jus imperiali tenentes , quos mors 
omnium vorax abscesit, sola h s c ...... &  electa à Domino re
mansit ex genimlne ipsorum Regum orta filiam Regís Sere
nissimi Ranimiri, qui &  ipse Princeps filius extittt Princlpls 
hujus audoris testamenti 5 quse &  ipsa cum unico párvulo, dc 
suprino, quem fidelts concilius unguine regaüs delibutus ia 
Dominum &  Prindpem clegerunt exigente merito matris 5c 
creatricls ipsius Principis memoratac Domn^ Gelvire , posuit 
Dominus cundis finibus eortim pacem , &  gladius non trau- 
siit términos eorum : sit iliius nomen benedidum , per quera 
omnia fada sunt, qui est conditor rerum &  Dñs, Angelo- 
rum. Cumque omnis populus daret gloriam de unitatem ftdei,. 
*& vicariam &  nxam recupsrationem, cepere omnes, &  vi- 
deres cundos indaginem propriam &  veridicam rimare quo
que sunt unicuique necesaria. Omnes Pontifices , omnes Mag
nati ficki cat-holî ŝe veì cundas promise aus populas adve
nere, &  in concilio regis, &  reglnse aiii quiEstus proprios ex- 
ponentes , nonnulii ovantes Deo , «& unito concilio grates 
persolventes, 8c ln laudem Prlndpis &  Reginae voces eden- 
tes, &  patule reboantes ; Gloria in altissimis Deo, &: in tet
ra pax , qui fecit Tìostrum utraque unum, id est ordo Prin
cipum éc subjedorum, &  istam quam dicimus ex sexu femí
neo regnare non ambltione corrupta , sed necessltas eam fecit 
•ejulantium voces, atque conquerentlum , u't subilmaretur, 
&  vox ejus audiretur j qui sciret anlmabus plusquam corpo- 
ribus prindpari : &  quoniam scriptum est, quia non est dis- 
cretio apud Dominum diversorum sexuum virorum ac femi- 
narum , sed qui rede credit, &  rede agit, sine dubio vir 
nuncupatur , &  homo justus omnia judicat, ipse autem à nc- 
mine judicatur. Igitur in ipsa Regìa urbe Legione , de qua 
Dux ista reperta legitur, &  Deo annuente reintegrare , &  
restaurare Domina nostra Regina , qui heresest cum filio, &